1

國際青年商會中華民國總會
103 年度大陸事務委員會第一次會議紀錄

時間︰103 年 2 月 9 日(星期日)16 時 20 分
地點︰台南生活美學館(台南市中西區中華西路二段 34 號)
主席︰主任委員    李文福
司儀︰總 幹 事    曾正一
記錄︰總會秘書處  林以珊
一、報告出席人數
    出席：陳家濬、李文福、陳民欽、陳民凱、曾正一、李朝海、柯混元、陳孟甫、張文華、
          蔡耀廣、施育良、孫宗琰、張桂銓、黃文村、陳家豪、吳盈勳、吳台明、黃煥席、
          陳旭偉、潘沛綾、陳品嘉、劉旭峰、許子齡、趙順徠、盧承逸、周柏樟。
二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條
四、通過本次會議議程                決議︰通過
五、介紹來賓：略
六、主席致詞：感謝各位夥伴對總會大陸事務委員會及對文福的支持，從南北匯集到台南參加
              薪火相傳講習會並召開第一次會議，今年特別邀請海基會朱甌顧問蒞臨講習會，為
              成員做精闢的經驗分享，相信今天收穫良多。希望與各位一起完成今年度規劃的各
              項工作，謝謝。
七、來賓致詞：略
八、報告事項：
    總幹事曾正一：今年度第一項出訪行程是高階訪問團規劃到北京、天津，請各位夥伴踴躍報名。
九、討論事項
    案由（一）：本委員會委員名單及年度工作計劃、財務預算，請確認案。（主席交議）
         說明︰依據總會章程施行細則辦理，請確認各位幹部提出之名單。
         辦法：詳如附件一、委員會名單，附件二、年度工作計劃及預算表

決議︰名單修正後通過。

案由（二）：「總會高階大陸訪問團」相關事宜，請討論案。（主席交議）

說明：1.出團時間：103年3月2日(日)出發安排4天或5天行程。
                 （建議兩會前出發，加入天津）

                2.出團對象：總會理監事，大陸事務委員會成員，本委員會諮議、顧問
                3.參訪地點：北京（公式拜訪）及相關省份
                4.出團人數：20-25人。
          辦法：1.配合中華全國青聯時間辦理。
                2.召集人：總幹事曾正一，團費後續公佈，報名時間至2月15日。

決議：照案通過。

2

案由（三）：本會年度重點工作執行報告，請討論案。（主席交議）

說明：1.依據年度工作計畫辦理。
                2.活動：台京青年互訪學習交流--合作單位：北京市青聯（4月前），

暑期兩岸青年聯歡節—合作單位：全國青聯（7月），
地點：廣西、江蘇、山西（未定）
暑期千人夏令營—合作單位：全國台聯（7/1-7/10），
地點：湖北、天津、江蘇、山西（未定）
穗台論壇—合作單位：廣州市台辦(6-9月)

          決議：請委員會成員協助召募人員並踴躍參加。

案由（四）：本委員會第二次會議時間及地點，請討論案。（主席交議）
說明：依據本會年度工作計劃辦理。

          辦法：時間：103年5月21日(星期三)
                地點：台中，委請副主委陳孟甫協助。
         決議：照案通過。

十、臨時動議：無
十一、自由發言：
      主委李文福：今天許多成員都是初認識，由本席開始自我介紹，之後請各位一一自我介紹，
                  增加彼此的熟悉度。

十二、散會—1830